permanentes, actividades específicas y gastos de campañas de los partidos 

políticos para el ejercicio 2022. 

En este instrumento, el máximo órgano de dirección de este Instituto determinó 

que el monto total del financiamiento público que le corresponde a los partidos 

políticos durante el año 2022, es de $269,723,542.41 (Doscientos sesenta y 

nueve millones setecientos veintitrés mil quinientos cuarenta y dos pesos 

41/100 M.M); mientras que para el sostenimiento de las actividades ordinarias 

permanentes para el ejercicio 2022, por un total de $176,289,897.00 (Ciento 

setenta y seis millones doscientos ochenta y nueve mil ochocientos noventa y 

siete pesos 00/100M.N.). 

En tanto que, para actividades específicas, correspondientes a la educación, 

capacitación, investigación socioeconómica y política, así como a las tareas 

editoriales en el año 2022, el Consejo General estableció la cantidad de 

$5,288,696.91(Cinco millones doscientos ochenta y ocho mil seiscientos 

noventa y seis pesos 91/100 M.N) como el monto a ministrar para tal fin. 

Por su parte, en lo que atañe al Proceso Electoral Ordinario 2021-2022, se 

determinó que la cifra del financiamiento público para gastos de campaña en 

dicho proceso electoral, sería de $88,144,948.50 (ochenta y ocho millones 

ciento cuarenta y cuatro mil novecientos cuarenta y ocho pesos 50/100 M.N.). 

En cumplimiento al punto de acuerdo OCTAVO del instrumento referido, esta 

Dirección Ejecutiva estableció los mecanismos necesarios para la oportuna 

ministración de los recursos aprobados, en especial los correspondientes a los

[...]

El once de enero del presente año, mediante acuerdo IEEPCO-CG-005/2022, 

el Consejo General estableció que el límite de las aportaciones que cada 

partido político podrá recibir en el año dos mil veintidós por aportaciones de 

militantes, en dinero o en especie, será la cantidad de $3,525,797.94 (Tres 

millones quinientos veinticinco mil setecientos noventa y siete pesos 94/100 

M.N.). 

Mientas que el límite individual de aportaciones de simpatizantes, en dinero o 

en especie, que cada partido político podrá recibir para el dos mil veintidós, 

será la cantidad de $340,672.44 (Trescientos cuarenta mil seiscientos setenta y 

dos pesos 44/100 M.N.). 

Por último, se estableció que la cantidad de $6,813,448.79 (Seis millones 

ochocientos trece mil cuatrocientos cuarenta y ocho pesos 79/100 M.N.) como 

el límite de las aportaciones del conjunto de las precandidatas, precandidatos, 

candidatas y candidatos durante el Proceso Electoral Ordinario 20212022, en 

dinero o en especie. 

b. Candidaturas independientes indígenas. 

El once de enero del dos mil veintidós, mediante acuerdo IEEPCO-CG-

006/2022, el Consejo General de este Instituto Estatal Electoral determinó la 

cantidad de $1,762,898.97 (Un millón setecientos sesenta y dos mil 

ochocientos noventa y ocho pesos 97/100 M.N.) como la cifra general a que 

tienen derecho el conjunto de candidaturas independientes y candidaturas 

independientes indígenas y/o afromexicanas por concepto de financiamiento 

público para gastos de campaña en la elección de la gubernatura del estado de

[...]

De igual manera, se determinó que el límite de financiamiento privado que 

pudieron recibir las candidaturas independientes indígenas por concepto de 

aportaciones de simpatizantes o el mismo candidato, durante el periodo de 

campaña en el Proceso Electoral Ordinario 2021-2022, fue de $43,191,024.765 

(Cuarenta y tres millones, ciento noventa y un mil veinticuatro pesos 76/100 

M.N) 

Mientras que límite de aportaciones individuales que podrán realizar las 

candidaturas independientes indígenas fue determinado por el Consejo 

General en el monto de $220,362.37 (Dos cientos veinte mil trescientos 

sesenta y dos pesos 37/100 M.N)